1

2025 年 6 月 2 日
ハミューレ株式会社

報道関係者各位

北海道・東北地⽅を中⼼に仕事⽤品店「プロノ」を 53 店舗展開し、今年創業 50 周年を迎えるハミューレ株式会社
（本社︓北海道札幌市、代表取締役社⻑︓武居秀幸）は、札幌市交通局が経営する札幌市営地下鉄東豊線・
新道東駅の副駅名称の命名権（ネーミングライツ）を取得いたしましたので、お知らせ致します。

札幌市交通局は、地下鉄を利⽤する乗客の利便性や親しみやすさの向上を目的として、2024 年から副駅名の募集
を始めました。初年度は地下鉄東⻄線内の 5 駅のみでしたが、今年は南北線と東豊線を含む 3 路線全ての駅の中から
新たに 6 駅が追加。その中に、当社本社およびプロノ札幌本店の最寄り駅である新道東駅も含まれていたため、応募し
たところ、当社が選出されました。

副駅名や掲出期間などの詳しい情報については、以下の通りです。

【詳細情報】
・副 駅 名 称︓プロノ札幌本店前
・掲 出 期 間︓2025 年 6 月 1 日（日）〜2028 年 5 月 31 日（水） ※3 年間
・設 置 箇 所︓福住⽅面のホームに 6 ヶ所、栄町⽅面のホームに 5 ヶ所 ※合計 11 ヶ所

当社は 1975 年に札幌市で創業し、以来 50 年間、地域に根差した企業活動を続けて参りました。
新道東駅の周辺には、学校やマンション、大型ショッピングセンターなどがあり、多くの⼈の目に留まりやすいことから、さら

なる知名度向上を目的として、この度ネーミングライツを取得致しました。
本取り組みを通じて、当社は地域のみなさまにより親しんでいただけるよう、より一層地域に責任を持ち、地域の発展に

貢献して参ります。

今年創業 50 周年を迎えるハミューレが、

札幌市営地下鉄東豊線・新道東駅の副駅名称の命名権を取得しました︕

2

【仕事用品店「プロノ」とは】
コンセプトは、「イイモノは、きっと仕事を楽しくする。」
建設業や農業、水産業（水産加工業含む）など、厳しい環境下で働くプロの⽅々が仕事をより楽しく、より快適になる
ような“イイモノ“のみを扱っています。また、地域によって盛んな産業が異なるため、プロノでは店舗ごとに地域の特性を活か
した品揃えを実現しています。
1 店舗平均 200 坪という、ワーク業界の中では最大級の売場面積を誇り、店内にはワークブランドの商品をはじめ、自社
で企画・開発を⾏ったプライベートブランド商品等も含めて約 3,000 品番の商品が並び、商品を通じて汗を流して働く
⽅々のお仕事をサポートしています。

【会社概要】

企 業 名︓ ハミューレ株式会社 HAMURE Co., Ltd.
本 社 所 在 地︓ 北海道札幌市東区北 34 条東 14 丁目 1-23
電 話︓（011）712-8300
代 表 者︓ 代表取締役社⻑ 武居 秀幸
創 業︓ 1975 年 10 月 3 日
設 ⽴︓ 1980 年 8 月 23 日
資 本 ⾦︓ 8505 万 250 円
売 上 高︓ 103.4 億円 ※2024 年 8 月期
従 業 員 数︓ 575 名 ※2024 年 8 月 20 日現在
事 業 内 容︓ 仕事⽤品店・⾐料品店の展開、インターネット販売、卸売、商品の企画開発
事 業 所︓ プロノ 53 店舗（直営 48 店舗、FC5 店舗）、プロノセレクト 1 店舗（直営店）

※2025 年 5 月 31 日現在
ホ ー ム ペ ー ジ : https://www.hamure.co.jp/

≪報道関係者からのお問い合わせ先≫
ハミューレ株式会社 経営管理部広報法務課 髙橋

TEL:011-712-8300 FAX:011-712-8277